Дело № 1-278/19 УИД 78RS0018-01-2019-001954-14

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Санкт-Петербург 12 сентября 2019 года

Петродворцовый районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Барановой Т.В.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Петродворцового района Санкт-Петербурга ФИО1,

защитника – адвоката Хваленского А.В., представившего ордер № удостоверение №,

подсудимого ФИО2,

при помощнике судьи Сергеевой А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-278/19 в отношении ФИО2, 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, 

<

данные изъяты>, работающего в ИП «ФИО2», постоянно зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, временно зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 171.3 ч.2 п. «б», 171.3 ч.2 п. «б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО2 совершил закупку и хранение этилового спирта, производство и хранение спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в особо крупном размере, а именно, ФИО2 в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном месте, действуя на территории Санкт-Петербурга, обладая достаточным опытом и познаниями в сфере незаконного оборота этилового спирта и спиртосодержащей продукции, имея цель и умысел на организацию закупок и хранения этилового спирта, а так же на производство и хранение спиртосодержащей продукции, без соответствующей лицензии, в случаях, когда такая лицензия обязательна, с конечной целью их последующего сбыта и систематического получения от этого дохода, он (ФИО2) разработал план совершения преступления и приискал необходимые средства. План совершения преступления заключался в регулярных закупках этилового спирта, организации его хранения в нежилом помещении, использовании этилового спирта, необходимого оборудования и тары для производства спиртосодержащей продукции и организации её хранения, в выполнении необходимых для этого функций с помощью привлеченных лиц, не состоящих с ним (ФИО2) в преступном сговоре. В целях реализации своего преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, он (ФИО2) приискал необходимые орудия и средства: для придания вида легальности будущей противоправной деятельности, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ организовал фактическое использование производственного помещения, площадью 500 кв.м, расположенное по адресу: 

<

адрес> а с ДД.ММ.ГГГГ, предоставив имевшиеся в его распоряжении реквизиты ООО «СтройТорг» ИНН №, арендовал указанное помещение у ООО «Фарт» ИНН № на основании договора субаренды нежилых помещений № от ДД.ММ.ГГГГ (далее по тексту База), таким образом обеспечив место для хранения закупленного этилового спирта, производства и хранения спиртосодержащей продукции, приобрел и организовал монтаж фильтров, электронасосов, трубопроводов и иного оборудования, емкостей различного объема, тары и упаковочных материалов для обеспечения возможности хранения закупленного этилового спирта, производства и хранения спиртосодержащей продукции, а так же приискал лиц из числа знакомых и родственников для выполнения необходимых задач. После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, он (ФИО2), действуя на Базе, достоверно зная, что в едином государственном реестре для юридических лиц и едином государственном реестре для индивидуальных предпринимателей отсутствуют записи о создании какого-либо юридического лица, руководимого им, либо приобретении им статуса индивидуального предпринимателя, умышленно, с целью осуществления незаконных закупок и хранения этилового спирта, производства и хранения спиртосодержащей продукции, в нарушение п.1 ст.11, п.1 ст.18 ФЗ № 171-ФЗ от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с которыми оборот спиртосодержащей продукции осуществляются только организациями, и виды деятельности по обороту этилового спирта, производству и обороту спиртосодержащей продукции подлежат лицензированию, не обладая в соответствии с условиями указанного Федерального Закона обязательной в таком случае лицензией Федеральной службы России по регулированию алкогольного рынка (далее по тексту Лицензией), он (ФИО2), действуя в соответствии с собственным планом, организовал регулярные закупки у ФИО11 и ФИО12 этилового спирта, его доставку на Базу, где лица, не состоящие с ним в преступном сговоре, осуществляли его прием, учет, перелив в имеющиеся емкости, расположенные на Базе, и последующее хранение. Используя закупленный этиловый спирт иное необходимое сырье, установленное на Базе оборудование и тару, с помощью не состоящих с ним в преступном сговоре лиц, он (ФИО2) организовал и осуществлял незаконное производство спиртосодержащей продукции, которую незаконно хранил в емкостях, находящихся на Базе. Так, действуя описанным способом, он (ФИО2) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории Санкт-Петербурга, незаконно закупил у ФИО11 и ФИО12 этиловый спирт и хранил его на Базе в количестве не менее 2800 л общей стоимостью не менее 

<

данные изъяты>. Действуя описанным способом, он (ФИО2) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, незаконно произвел и хранил на Базе спиртосодержащую продукцию в количестве не менее 4230 л общей стоимостью не менее 

<

данные изъяты>. Таким образом, он (ФИО2) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории Санкт-Петербурга, действуя незаконно, осуществил закупки и хранение этилового спирта, производство и хранение спиртосодержащей продукции, без соответствующей лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, таким образом, осуществляя их оборот в 

количестве не менее 7030 л общей стоимостью не менее 

<

данные изъяты>, что является особо крупным размером, то есть совершил преступление, предусмотренное ст.171.3 ч.2 п. «б» УК РФ.

Он же (ФИО2) совершил закупку и хранение этилового спирта, производство и хранение спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в особо крупном размере, а именно, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте, действуя на территории Санкт-Петербурга, он (ФИО2), обладая достаточным опытом и познаниями в сфере незаконного оборота этилового спирта и спиртосодержащей продукции, имея цель и умысел на организацию закупок и хранения этилового спирта, а так же на производство и хранение спиртосодержащей продукции, без соответствующей лицензии, в случаях, когда такая лицензия обязательна, с конечной целью их последующего сбыта и систематического получения от этого дохода, он (ФИО2) разработал план совершения преступления и приискал необходимые средства. План совершения преступления заключался в регулярных закупках этилового спирта, организации его хранения в нежилом помещении, использовании этилового спирта, необходимого оборудования и тары для производства спиртосодержащей продукции и организации её хранения, в выполнении необходимых для этого функций с помощью привлеченных лиц, не состоящих с ним (ФИО2) в преступном сговоре. В целях реализации своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ он (ФИО2) приискал необходимые орудия и средства: для придания вида легальности будущей противоправной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, предоставив имевшиеся в его распоряжении реквизиты, арендовал от имени ООО «Перспектива» ИНН № у ООО «Прима-СПб» ИНН № на основании договора субаренды нежилых помещений № от ДД.ММ.ГГГГ производственный корпус - помещение площадью 510 кв.м, расположенное по адресу: 

<

адрес> таким образом обеспечив место для хранения закупленного этилового спирта, производства и хранения спиртосодержащей продукции, приобрел и организовал монтаж фильтров, электронасосов, трубопроводов и иного оборудования, емкостей различного объема, тары и упаковочных материалов для обеспечения возможности хранения закупленного этилового спирта, производства и хранения спиртосодержащей продукции, а так же приискал лиц из числа знакомых и родственников для выполнения необходимых задач. После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он (ФИО2), действуя на Базе, достоверно зная, что в едином государственном реестре для юридических лиц и едином государственном реестре для индивидуальных предпринимателей отсутствуют записи о создании какого-либо юридического лица, руководимого им, либо приобретении им статуса индивидуального предпринимателя, умышленно, с целью осуществления незаконных закупок и хранения этилового спирта, производства и хранения спиртосодержащей продукции, в нарушение п.1 ст.11, п.1 ст.18 ФЗ № 171-ФЗ от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с которыми оборот спиртосодержащей продукции осуществляются только организациями, и виды деятельности по обороту этилового спирта, производству и обороту спиртосодержащей продукции подлежат лицензированию, не обладая в соответствии с условиями указанного Федерального Закона обязательной в таком случае лицензией Федеральной службы России по регулированию алкогольного рынка (далее по тексту Лицензией), он (ФИО2), действуя в соответствии с собственным планом, организовал регулярные закупки у ФИО11 и ФИО12 этилового спирта, его доставку на Базу, где лица, не состоящие с ним в преступном сговоре, осуществляли его прием, учет, перелив в имеющиеся емкости, расположенные на Базе, и последующее хранение. Используя закупленный этиловый спирт иное необходимое сырье, установленное на Базе оборудование и тару, с помощью не состоящих с ним в преступном сговоре лиц, он (ФИО2) организовал и осуществлял незаконное производство спиртосодержащей продукции, которую незаконно хранил в емкостях, находящихся на Базе. Так, действуя описанным способом, он (ФИО2) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории Санкт-Петербурга, незаконно закупил у ФИО11 и ФИО12 этиловый спирт и хранил его на Базе в количестве не менее 6600 л общей стоимостью не менее 

<

данные изъяты>. Действуя описанным способом, он (ФИО2) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно произвел и хранил на Базе спиртосодержащую продукцию в количестве не менее 3115 л общей стоимостью не менее 

<

данные изъяты>. Таким образом, он (ФИО2) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории Санкт-Петербурга, действуя незаконно, осуществил закупки и хранение этилового спирта, производство и хранение спиртосодержащей продукции, без соответствующей лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, таким образом осуществляя их оборот, в количестве не менее 9715 л общей стоимостью не менее 

<

данные изъяты>, что является особо крупным размером, то есть совершил преступление, предусмотренное ст.171.3 ч.2 п. «б» УК РФ.

Подсудимый ФИО2 полностью согласился с предъявленным ему обвинением и при ознакомлении с материалами дела заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения. В судебном заседании подсудимый ФИО2 заявленное ходатайство поддержал, настаивал на его удовлетворении.

Принимая во внимание то, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2, полностью подтверждается представленными суду доказательствами, не доверять которым у суда оснований не имеется, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения подсудимым ФИО2 было заявлено добровольно и после получения юридической консультации у защитника, смысл, порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства ему ясны и понятны, наказание, предусмотренное за каждое из совершенных подсудимым ФИО2 преступлений, не превышает 5 лет лишения свободы, ходатайство подсудимого в судебном заседании было поддержано его защитником, при этом государственный обвинитель не возражали против удовлетворения заявленного подсудимым ФИО2 ходатайства, в связи с чем, суд полагает возможным рассмотреть данное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ст. 171.3 ч.2 п. «б» УК РФ, по преступлению совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, как совершение закупки и хранение этилового спирта, производство и хранение спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в особо крупном размере.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ст. 171.3 ч.2 п. «б» УК РФ, по преступлению совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, как совершение закупки и хранение этилового спирта, производство и хранение спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в особо крупном размере.

При назначении наказания судом учитываются требования ст.316 ч.7 УПК РФ, данные о личности подсудимого ФИО2, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, характер и степень общественной опасности содеянного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

При назначении наказания суд учитывает то, что подсудимый ФИО2 является гражданином РФ, ранее не судим, на учете в НК и ПНД не состоит, 

<

данные изъяты>, работает в качестве индивидуального предпринимателя, имеет на территории РФ постоянное место регистрации и место жительства.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено. 

К смягчающим наказание обстоятельствам в соответствии со ст.61 УК РФ суд относит такие обстоятельства, как полное признание ФИО2 своей вины и раскаяние в содеянном, о чем свидетельствует ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения, а также наличие малолетних детей.

Оценивая характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым ФИО2 преступлений, суд учитывает то, что им было совершено 2 корыстных преступления, отнесенных к категории преступлений средней тяжести, связанных с незаконным приобретением, производство и хранение спиртосодержащей продукции, то есть обладающих высокой степенью общественной опасности, в связи с чем, суд приходит к выводу о том, что наказание ФИО2 за каждое из совершенных преступлений должно быть назначено в виде лишения свободы, при этом учитывая данные о личности ФИО2, наличие смягчающих наказание обстоятельств, а также отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, при этом суд полагает возможным не назначать наказание за каждое из совершенных преступлений на длительный срок лишения свободы, а при определении окончательного размера наказания за совершенные им преступления суд полагает возможным применить принцип частичного сложения наказаний, без назначения дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ст.171.3 ч.2 п, «б» УК РФ. Суд также приходит к выводу о возможности на основании ст.73 УК РФ предоставить ФИО2 испытательный срок, в течение которого он смог бы доказать возможность своего исправления без его реальной изоляции от общества.

Предоставляя ФИО2 испытательный срок, суд считает необходимым возложить на ФИО2 ряд обязательств для усиления контроля за его поведением в период испытательного срока со стороны правоохранительных органов.

Процессуальных издержек и гражданского иска по делу не имеется.

По делу имеются вещественные доказательства, судьба которых должна быть разрешена приговором суда, в связи с чем, суд считает необходимым по вступлении приговора в законную силу: записную книжку в обложке черного цвета без надписи, содержащая рукописные записи, устройства для выполнения оттисков круглых печатей в количестве 17 штук: «ООО Питерстрой», «ООО Стройторг», «ООО Эдельвейс», «ООО Перспектива», «ООО Корпорация», «ООО Тагри Плюс», «ООО «Инвеспроект ИВС», «ООО ЭКО ГринЛайн», «ООО Атолл», «ООО Алтек», ООО «Продоптторг», «ООО Продэкосфера», «ООО Пантеон», «ООО Абсолют», «ООО Колосс» (2 штуки), ООО «Астра М», папку зеленого цвета, содержащую различные документы, сопровождавшие продажу, реализацию и отправку спиртосодержащей продукции, блокнот – «Блокнот» перекидной, 24 листа в клетку с рукописными записями, блокнот – «Маркер» перекидной, 48 листов в клетку, с рукописными записями, товарные накладные в количестве 8-ми штук, датированные с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 4 клеше-платформы с наборами рельефных резиновых букв и цифр для создания тестов печатей/штампов (3 штуки Trodat typo 6005, 1 штука без названия), прозрачную файл-папку, содержащую документы: прайс-листы, листы учета готовой и отгруженной продукции, накладные, всего на 122 листах, канистры полимерные прозрачные емкостью 5 л в количестве 4000 штук, содержащих спирт этиловый и спиртосодержащие жидкости общим объемом 20000 л, пустые полимерные канистры объемом 5 л в количестве 11830 штук; бочки пластиковые и стальные, объемом 200 литров, в общем количестве 39 штук (из них 9 штут стальные с ароматизаторами на 1/3 объема), содержащие спирт этиловый общим объемом 6000 л (без учета ароматизаторов), бочки объемом 1000 л (еврокуб) пустые в количестве 21 штуки, бочки пластиковые объемом 50 л в количестве 2 штук содержащие жидкость объемом 100 л, коробки с пластиковыми крышками в количестве 11 штук, коробки с наклейками в количестве 5 штук, трубопроводы пластиковые с механическими кранами, электронасосы для перекачки жидкостей в количестве 15 штук, фильтрационная установка с ротаметром в количестве 1 штуки, фильтры механической очистки в количестве 18 штук, 800 одноразовых хомутов-пломб, бутылки с пищевыми ароматизаторами объемом от 0,3 л до 1,5 л в количестве 48 штук, 35 бобин – рулонов наклеек (этикеток), 16 канистр объемом 5 л с остатками спиртосодержащей жидкости, 9 бутылок объемом по 0,5 л общим объемом 4 л с остатками спиртосодержащей жидкости, 4 бутылки объемом по 0,5 л с остатками спиртосодержащей жидкости, полимерные канистры (пустые) объемом 5 л в количестве 5919 штук, канистры полимерные прозрачные емкостью 5 л в количестве 3121 штуки, содержащие этиловый спирт и спиртосодержащие жидкости общим объемом 15605 л, бочки пластиковые пустые объемом 200 л, бочки объемом 1000 л (еврокуб) в количестве 4 штук, содержащие этиловый спирт и спиртосодержащие жидкости общим объемом 4000 литров, бочки пластиковые объемом 200 л в количестве 33 штук, содержащие этиловый спирт общим объемом 6600 литров, часть комплектной установки розлива – фильтры для очистки в количестве 7 штук, электронасосы для перекачки жидкостей в количестве 9 штук, 63 канистры объемом 5 л с остатками спиртосодержащей жидкости уничтожить, свидетельство о государственной регистрации ООО «Фарт» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на налоговый учета ООО «Форт» от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № о вступлении в должность генерального директора ООО «Фарт» от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды федерального движимого имущества № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Фарт» и ФГУП «Дирекция по инвестиционной деятельности» с приложением, договор субаренды нежилых помещений № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Фарт» и ООО «СтройТорг» с приложением, решение учредителей о создании и назначении директора ООО «Прима-СПб» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о государственной регистрации ООО «Прима-СПб» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе ООО «Прима-СПб» от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды федерального движимого имущества № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прима-СПб» и ФГУП «Дирекция по инвестиционной деятельности» с приложением, договор субаренды нежилых помещений № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прима-СПб» и ООО «Перспектива», 6 CD-дисков (6 DVD-R дисков, шифры №, пронумерованные 1-6), содержащих записи телефонных переговоров ФИО2 оставить на дальнейшее хранение при деле, автомобиль «Газель Некст» 2015 года выпуска с кабиной вишневого цвета с г.р.з. № с номером кабины №, мобильный телефон Iphone 5 White, IMEI №, мобильный телефон Nokia белого цвета модель TA-№, серийный №, мобильный телефон Nokia белого цвета модель TA-№, серийный №, мобильный телефон Nokia белого цвета модель TA-№, серийный №, мобильный телефон DIGMA, модель Hit q400, imei №, мобильный телефон Galaxy A7 Duos черного цвета, мобильный телефон HTC M8 mini серого цвета, модель №, мобильный телефон Samsung белого цвета IMEI №, мобильный телефон Sony XPERIA, красного цвета, модель №, IMEI №, компьютер-моноблок фирмы «Apple»: iMac 27” late 2015 № в комплекте с сетевым кабелем, клавиатурой и компьютерной мышью, мобильный телефон Iphone 6S, мобильный телефон Iphone X 256Gb MQAF2RU\A, серийный № с СИМ-картой с абонентским № по вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности.

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 171.3 ч.2 п. «б», 171.3 ч.2 п. «б» УК РФ, и назначить наказание 

- за совершение преступления, предусмотренного ст.171.3 ч.2 п. «б» УК РФ, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в виде 1 (одного) года лишения свободы, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, 

- за совершение преступления, предусмотренного ст.171.3 ч.2 п. «б» УК РФ, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в виде 1 (одного) года лишения свободы, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно к отбытию назначить наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, предоставив ФИО2 испытательный срок на 1 (один) год.

В соответствии со ст.73 ч.5 УК РФ возложить на ФИО2 обязанности:

- не реже 1 (одного) раза в месяц являться на регистрацию в специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных;

- не менять постоянного места проживания без разрешения специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: записную книжку в обложке черного цвета без надписи, содержащая рукописные записи, устройства для выполнения оттисков круглых печатей в количестве 17 штук: «ООО Питерстрой», «ООО Стройторг», «ООО Эдельвейс», «ООО Перспектива», «ООО Корпорация», «ООО Тагри Плюс», «ООО «Инвеспроект ИВС», «ООО ЭКО ГринЛайн», «ООО Атолл», «ООО Алтек», ООО «Продоптторг», «ООО Продэкосфера», «ООО Пантеон», «ООО Абсолют», «ООО Колосс» (2 штуки), ООО «Астра М», папку зеленого цвета, содержащую различные документы, сопровождавшие продажу, реализацию и отправку спиртосодержащей продукции, блокнот – «Блокнот» перекидной, 24 листа в клетку с рукописными записями, блокнот – «Маркер» перекидной, 48 листов в клетку, с рукописными записями, товарные накладные в количестве 8-ми штук, датированные с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 4 клеше-платформы с наборами рельефных резиновых букв и цифр для создания тестов печатей/штампов (3 штуки Trodat typo 6005, 1 штука без названия), прозрачную файл-папку, содержащую документы: прайс-листы, листы учета готовой и отгруженной продукции, накладные, всего на 122 листах, канистры полимерные прозрачные емкостью 5 л в количестве 4000 штук, содержащих спирт этиловый и спиртосодержащие жидкости общим объемом 20000 л, пустые полимерные канистры объемом 5 л в количестве 11830 штук; бочки пластиковые и стальные, объемом 200 литров, в общем количестве 39 штук (из них 9 штут стальные с ароматизаторами на 1/3 объема), содержащие спирт этиловый общим объемом 6000 л (без учета ароматизаторов), бочки объемом 1000 л (еврокуб) пустые в количестве 21 штуки, бочки пластиковые объемом 50 л в количестве 2 штук содержащие жидкость объемом 100 л, коробки с пластиковыми крышками в количестве 11 штук, коробки с наклейками в количестве 5 штук, трубопроводы пластиковые с механическими кранами, электронасосы для перекачки жидкостей в количестве 15 штук, фильтрационная установка с ротаметром в количестве 1 штуки, фильтры механической очистки в количестве 18 штук, 800 одноразовых хомутов-пломб, бутылки с пищевыми ароматизаторами объемом от 0,3 л до 1,5 л в количестве 48 штук, 35 бобин – рулонов наклеек (этикеток), 16 канистр объемом 5 л с остатками спиртосодержащей жидкости, 9 бутылок объемом по 0,5 л общим объемом 4 л с остатками спиртосодержащей жидкости, 4 бутылки объемом по 0,5 л с остатками спиртосодержащей жидкости, полимерные канистры (пустые) объемом 5 л в количестве 5919 штук, канистры полимерные прозрачные емкостью 5 л в количестве 3121 штуки, содержащие этиловый спирт и спиртосодержащие жидкости общим объемом 15605 л, бочки пластиковые пустые объемом 200 л, бочки объемом 1000 л (еврокуб) в количестве 4 штук, содержащие этиловый спирт и спиртосодержащие жидкости общим объемом 4000 литров, бочки пластиковые объемом 200 л в количестве 33 штук, содержащие этиловый спирт общим объемом 6600 литров, часть комплектной установки розлива – фильтры для очистки в количестве 7 штук, электронасосы для перекачки жидкостей в количестве 9 штук, 63 канистры объемом 5 л с остатками спиртосодержащей жидкости уничтожить, свидетельство о государственной регистрации ООО «Фарт» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на налоговый учета ООО «Форт» от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № о вступлении в должность генерального директора ООО «Фарт» от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды федерального движимого имущества № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Фарт» и ФГУП «Дирекция по инвестиционной деятельности» с приложением, договор субаренды нежилых помещений № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Фарт» и ООО «СтройТорг» с приложением, решение учредителей о создании и назначении директора ООО «Прима-СПб» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о государственной регистрации ООО «Прима-СПб» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе ООО «Прима-СПб» от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды федерального движимого имущества № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прима-СПб» и ФГУП «Дирекция по инвестиционной деятельности» с приложением, договор субаренды нежилых помещений № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прима-СПб» и ООО «Перспектива», 6 CD-дисков (6 DVD-R дисков, шифры №, пронумерованные 1-6), содержащих записи телефонных переговоров ФИО2 оставить на дальнейшее хранение при деле, автомобиль «Газель Некст» 2015 года выпуска с кабиной вишневого цвета с г.р.з. № с номером кабины №, мобильный телефон Iphone 5 White, IMEI №, мобильный телефон Nokia белого цвета модель TA-№, серийный №, мобильный телефон Nokia белого цвета модель TA-№, серийный №, мобильный телефон Nokia белого цвета модель TA-№, серийный №, мобильный телефон DIGMA, модель Hit q400, imei №, мобильный телефон Galaxy A7 Duos черного цвета, мобильный телефон HTC M8 mini серого цвета, модель №, мобильный телефон Samsung белого цвета IMEI №, мобильный телефон Sony XPERIA, красного цвета, модель №, IMEI №, компьютер-моноблок фирмы «Apple»: iMac 27” late 2015 № в комплекте с сетевым кабелем, клавиатурой и компьютерной мышью, мобильный телефон Iphone 6S, мобильный телефон Iphone №, серийный № с СИМ-картой с абонентским номером +№ по вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде домашнего ареста изменить немедленно на подписку о невыезде и надлежащем поведении, по вступлении приговора в законную силу меру пресечения отменить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

Апелляционная жалоба может быть подана в Петродворцовый районный суд Санкт-Петербурга для регистрации и направления с делом на рассмотрение в суд апелляционной инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: